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P R U F 2 E

Kunde

Identnummer
MeBaufgabe
Gewindestandard
Lehrentyp
Gewindebezeichnung
Gewindesteigung
Priifverfahren
Tastkugeldurchmesser
Tasterkonstante

LehrenabmaBe:
AuRendurchmesser Mindestmal
Flankendurchmesser neu (min)
Flankendurchmesser neu (max)
Flankendurchmesser abgenutzt
Kerndurchmesser (min)
Kerndurchmesser (max)

MeBwerte Flankendurchmesser
MeRebene MelRwert
Nr. Nr.
1 1
Beurteilung: Erﬂf;iﬁé to

/_/7:’ ~
Pruftew:

(Mepdler)

MeBunsicherheit: U95 = 2.5 pm; Bezugstemp.
kalibriert mit Laser Interferometer Inv.Nr.

Nr.93489 Kalibrierschein 97 DKD-K-05401 00-

Tel. ++49(0)74 32-90 87-0 JOHS.BOSS Prizisions-
Fax ++49(0)74 32-90 87-60 Albstadt Werkzeugfabrik

R T I F I K A T

Sjoborgs

136307

Neuprifung

Gewinde nach ANSI/ASME Bl.la -Bl.2
Fester Gewinde-Gutlehrring

1 9/16 - 18 UNEF -2A

1,4110 mm

Drei-Kugel-Verfahren

0,8967 mm

5,9621 mm

39,64940 mm
38,72230 mm
38,73250 mm
38,73250 mm
38,10870 mm
38,12140 mm

Flanken o Uberschreitung
in [mm] in [pm]
38,73220 -

leranzhaltig

Priifdatum: 31.03.2004

[Grad C] : 20; MeBmaschine : MAHR 828 Nr.19372,
731 riickgefihrt auf Normale der PTB*; Einstellring:
05 / 990451 98 DKD-K-05401 00-05 / 1467 157

DKD-K-05401 01-06; ParallelendmaB: Nr.6936583 Kalibrierschein 107 DKD-K-05401 00-05 /

00839F DKD-K-05401 02-04; KugelmeBeinsatze

bzw. Gewindeprifstifte:Rickfithrbarkeit nachweisbar.

Dieser Priifbericht entspricht den Anforderungen der DIN EN ISO 9000 und ff.
Die Prifung wurde in Anlehnung an die Prifanweisung VDI/VDE/ DGQ 2618 durchgefihrt.

*Physikalisch Technische Bundesanstalt
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